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سخنگوی انتظامی کشور از دستگیری بیش از ۱۴ هزار 
نفر از مخلان نظم و آرامش بازار از ابتدای سال جاری 
تاکنون خبر داد و گفت: پلیس فتا برابر قانون مطبوعات و 
قانون مجازات اسلامی با لایوهای غیر اخلاقی و محتواهای 
نامناسب تولید شده در شبکه‌های اجتماعی از جمله 
اینستاگرام نیز برخورد می‌کند.به گزارش ایسنا ، سردار 
مهدی حاجیان به تشکیل قرارگاه امنیت اقتصادی امین 
اشاره کرد و گفت: از بهمن ماه امسال دولت محترم اعلام 
کرد که قصد عادلانه‌ کردن یارانه‌ها را دارد که همزمان با آن 
پلیس نیز اقدامات خود را آغاز کرد و قرارگاه پلیس امنیت 
اقتصادی برای برخورد با مخان نظم و امنیت اقتصادی، 
محتکران و ... تشکیل شد.وی اضافه کرد: در همین راستا از 
ابتدای امسال تاکنون در مجموع بیش از ۴۰ هزار میلیارد 
ریال انواع کالای قاچاق و احتکار شده اعم از کالاهای اساسی 
و دیگر اقلام کشف شده و ۱۴ هزار و ۵۶۶ نفر از مخلان نظم 
و امنیت اقتصادی بازار دستگیر شدند.وی ادامه داد: در حوزه 
کالاهای اساسی ۱۵ هزارتن آرد وگندم، ۸۷۰۰ تن برنج و 
۷۱۷۶ تن روغن که تماما احتکاری و قاچاق بود، کشف و 
ضبط شد. ۷۱۱۳ نفر از مجموع ۱۴ هزار و ۵۶۶ نفر دستگیر 
شده در حوزه کالای اساسی بوده است.وی با بیان اینکه 
هفت میلیون و ۳۱۸ هزار و ۲۷۴  دارو در این مدت کشف 
شد، گفت: ۴۲۵ هزار عدد تجهیزات و قطعات پزشکی نیز 
کشف و ضبط شده است.سخنگوی فراجا نسبت به انتشار 
فیلم‌های ضبط شده با دوربین‌های مداربسته و گوشی‌های 
موبایل هشدار داد و گفت: برابر قانون مطبوعات هر فردی که 
اقدام به انتشار تصاویر دیگران کند، مرتکب عمل مجرمانه 
شده و مجازات می‌شود.وی افزود: گاهی دیده شده که 
سرقتی رخ می‌دهد و تصاویر آن با دوربین مداربسته ضبط 
شده و منتشر می‌شود که این اقدام ممکن است موجب 
هتک حرمت افرادی شود که چهره‌شان در فیلم مشخص 
شده است. این اقدام جرم‌انگاری شده است.سخنگوی فراجا 
افزود: اگر افرادی چنین فیلم‌هایی را در اختیار دارند باید آن 
را به مراجع ذی‌صلاح مانند پلیس تحویل دهند و از انتشار 

آن در فضای مجازی خودداری کنند.
حاجیان در پاسخ به پرسش درباره آمار وقوع سرقت 
در کشور گفت: سرقت‌های خرد در کشور هشت درصد 
افزایش داشته است، اما درباره دیگر انواع سرقت‌ها نظیر 
زورگیری، مسلحانه و ... ما شاهد کاهش وقوع هستیم.به 
گفته وی، از ابتدای امسال تاکنون ۲۵۲ هزار سرقت کشف 
شده است که کشفیات پلیس در مجموع انواع سرقت‌ها 
افزایش چهاردرصدی داشته است.سخنگوی فراجا افزود: در 
حوزه سرقت منازل نیز در مجموع ۶۲ درصد، سرقت مغازه 
۶۶ درصد و سرقت خودرو نیز ۹۲ درصد منجر به کشف 
می‌شود که در مجموع این سرقت‌ها نیز نسبت به پارسال، 
افزایش ۱۲ درصدی کشفیات را داشتیم.سخنگوی فراجا در 
ادامه به آمار کشفیات مواد مخدر و اقدامات پلیس در این 
حوزه اشاره کرد و گفت: از ابتدای امسال تا کنون ۱۶۰ تنُ 
انواع مواد مخدر در کشور کشف و ضبط شده است که روز 
گذشته به مناسبت روز جهانی مبارزه با مواد مخدر ۸۱ تنُ 
مواد مخدر نیز امها شد.وی افزود: همچنین آمادگی داریم 

که در صورت فراهم شدن زیرساخت‌ها نسبت به جمع‌آوری 
معتادان متجاهر از سراسر کشور اقدام کنیم.

سخنگوی فراجا با بیان اینکه انجام معاملات فردایی طلا 
و ارز ممنوع است، گفت: بطورکلی یک خلأ قانونی درباره 
معامات فردایی طلا و ارز وجود داشت و امکان برخورد 
با آن وجود نداشت که ما این موضوع را به شورای امنیت 
کشور برده و در آنجا دستورات لازم برای برخورد با آن 
به تصویب رسیده و ابلاغ شد. متاسفانه معاملات فردایی 
تقاضای کاذب ایجاد کرده و سبب ایجاد اخلال در بازار 
طلا و ارز شده، همانطور که می‌دانید در معاملات فردایی 
در واقع طلا یا ارزی به دست خریدار نمی‌رسد و خرید و 
فروش به شکل سوری اما با قیمت‌های بالا و غیر واقعی 
انجام می‌شود که نتیجه برخی از افزایش قیمت‌ها در بازار 
طلا و ارز نیز ناشی از همین معاملات است.حاجیان با بیان 
اینکه در معاملات فردایی سه گروه دخیل هستند، اظهار 
کرد: یک گروه افرادی هستند که طلا و ارزی ندارند؛ اما با 
معاملات سوری نرخ‌ها را جابجا می‌کنند. گروه دیگر افرادی 
هستند که دنبال سود بیشتر هستند و از این طریق فعالیت 
می‌کنند و گروه سوم که بخش اصلی هستند تحلیلگران و 
نوسان گیران هستند که این افراد از خلأ قانونی موجود 
سوءاستفاده کرده و در کانال‌ها و صفحات خود اقدام به ارائه 
تحلیل‌هایی از قیمت ارز در روز آینده کرده و از این طریق 
قیمت‌ها را افزایش می‌دادند.حاجیان با بیان اینکه پس از 
مصوبه شورای امنیت برخورد با این افراد در دستور کار قرار 
گرفت، افزود: در همین راستا ۸۶ کانال و صفحه که این 
افراد در آن فعال بودند و حدود ۷۵ هزار نفر نیز عضو آن 
بودند، مورد شناسایی قرار گرفت. تنها در یکی از این کانال‌ها 
حجم معاملات سوری طلا بالغ بر سه تن در روز بود. در 
حالیکه هیچ طلایی وجود نداشت. در رابطه با نرخ‌های کاذب 
طلا و ارز دو سرکرده اصلی و ۳۰ سرشاخه دستگیر شدند.
وی با بیان اینکه اقداماتی نیز در حوزه معاملات فردایی ارز 

انجام شده و ۱۳۸ نفر نیز در این خصوص دستگیر شده و 
۴۰ میلیون واحد ارزهای مختلف از آنان کشف شد، گفت: 
در مجموع ۲۰۰ نفر در خصوص معاملات فردایی طلا و 
ارز که سرکردگان و سرشاخه‌های اصلی نیز در آن بودند 
شناسایی و دستگیر شدند.حاجیان درباره اینکه آیا این افراد 
با شبکه‌هایی در خارج از کشور ارتباط داشتند، ادامه داد: در 
حال حاضر نمی‌توانیم در این زمینه چیزی بگوییم اما آنچه 
که مشهود است این است که این افراد از خلأ قانونی در این 
زمینه استفاده کرده بودند که خوشبختانه با آن مقابله شد و 
در نتیجه آن نیز در همین چند روز اخیر آرامشی به فضای 

بازار طلا و ارز بازگشت.
حاجیان در ادامه از افزایش کلاهبرداری‌ها در حوزه 
رمزارزها خبر داد و گفت: کلاهبرداری‌ها برابر آمارهای 
پلیس فتا و شکایات واصله در حوزه رمز ارز در حال افزایش 
است. رمز ارزها حوزه مناسبی برای سرمایه گذاری نیست 
و از این رو به مردم هشدار می‌دهیم که از سرمایه گذاری 
در این حوزه پرهیز کند؛ چرا که احتمال از دست دادن 
سرمایه‌شان با توجه به شرایط بازار رمزارزها وجود دارد.وی 
در پاسخ به پرسش ایسنا درباره فروش سوالات کنکور در 
فضای مجازی نیز خاطرنشان کرد: پنج نفر که ادعای کاذبی 
در خصوص فروش سوالات کنکور داشته و از این طریق 
اقدام به کلاهبرداری از شهروندان کرده بودند شناسایی و 
دستگیر شدند. در این خصوص لازم است شهروندان هشیار 
باشند و بدانند که ادعاهایی که درباره فروش سوالات کنکور 
مطرح می‌شود، کذب است.حاجیان همچنین از برخورد 
پلیس فتا با لایوهای غیر اخلاقی و محتواهای نامناسب 
تولید شده در شبکه‌های اجتماعی از جمله اینستاگرام خبر 
داد و گفت: برابر قانون مطبوعات و قانون مجازات اسامی 
انتشار محتواهای غیر اخلاقی در فضای مجازی جرم انگاری 
شده و مرتکبان آن به حبس محکوم خواهند شد. از این رو 
انتشار تصاویر منکراتی و عکس‌های غیر اخلاقی در فضای 

اینستاگرام ممنوع بوده و پلیس با آن برخورد خواهد کرد.
سخنگوی انتظامی کل کشور در پاسخ به پرسش ایسنا مبنی 
بر اینکه برخی از این لایوگذارها در خارج از کشور حضور 
دارند و آیا پلیس با آنان نیز برخورد می‌کند یا خیر؟ گفت: 
هر فردی که اقدام به ترویج فساد در فضای مجازی کرده 
و پلیس نیز آن را شناسایی کند تحت تعقیب قرار خواهد 
گرفت.سخنگوی فراجا از وضعیت فضای مجازی نیز انتقاد 
کرد و گفت‌: متاسفانه وضعیت فضای مجازی ما نظام مند 

نیست.
حاجیان در ادامه به سرقت از بانک ملی اشاره کرد و 
سخنانش را با گلایه از رسانه‌ها مبنی بر عدم ارائه تحلیل 
و پرداخت مناسب به این دستاورد ملی آغاز کرد و گفت: 
عملیات کشف سرقت از بانک ملی که به نام مبارک حضرت 
ثامن‌الحجج انجام شد یکی از درخشان‌ترین دستاوردهای 
پلیس است، بطوریکه دیگر کشورها نیز خواستار انتقال 
تجربیات پلیس ایران در این زمینه بودند.وی درباره کشف 
این سرقت اظهار کرد: متاسفانه رسانه‌های خارجی به دنبال 
این بودند تا با استفاده از این سرقت جامعه را ناامن نشان 
دهند. ما انتظار داشتیم که رسانه‌ها تحلیل‌های مختلفی 
ارائه داده و به این موضوع بپردازند تا بتوان قدرت پلیس 
را در این پرونده به نمایش گذاشته تا امنیت را در جامعه 
ارتقاء داد. این یک کشف بزرگ بود که به زودی دو متهم 
دیگر آن نیز که در خارج از کشور دستگیر شده‌اند به داخل 
منتقل خواهند شد.سخنگوی فراجا با اشاره به رفتار صدا و 
سیما در پی این اتفاق نیز گفت: ما همچنان از صدا و سیما 
گلایه داریم، این خبر را به گونه‌ای منتشر کردند که انگار 
ما کار بدی کرده‌ایم و می‌خواستند از ما بازجویی کنند، در 
حالیکه ما در عرض کمتر از ۴۸ ساعت یکی از پیچیده‌ترین 
سرقت‌های قرن را کشف کردیم، تمام دوربین‌ها را سارقان 
قطع کرده بودند و هیچ موبایلی هم نبود. اینها ابعادی است 
که باید به آنها پرداخته شود چون کار بزرگی انجام شده 
است.وی درباره اینکه به نظر می‌رسد طرح گلایه پلیس از 
رسانه‌ها مربوط به صدا و سیما بوده اما چرا آن به تمام 
رسانه‌های مکتوب تعمیم داده شود؟، تصریح کرد:‌ ما قدردان 
رسانه‌ها هستیم و رسانه‌ها باعث می‌شوند که ما دلگرم 
شویم. رسانه‌ها پل ارتباطی مردم با پلیس هستند و اگر 
امروز رضایتمندی از پلیس بالاست رسانه‌ها سهم بسزایی 
در آن دارند.حاجیان به آمار کشف جرایم جنایی اشاره کرد 
و گفت:‌ آمار ما در زمینه کشف جرایم جنایی نظیر قتل، 
سرقت‌های مسلحانه و ... ۹۲ درصد است که این یک رکورد 
خوب در جهان محسوب می‌شود. تا جایی که دیگر کشورها 
خواستار انتقال تجربیات پلیس ایران به خودشان هستند. 
ایران امروز با اقداماتی که از سوی پلیس انجام شده، یک 
کشور امن است.وی درباره افزایش حقوق سربازان نیز افزود: 
در پی تعامل خوب با مجلس انقلابی شاهد افزایش قابل 
توجه حقوق سربازان بودیم و میانگین ۱۱۵ درصدی افزایش 
حقوق آنان در سال ۱۴۰۱ را داشتیم.سخنگوی فراجا درباره 
برخورد با دارندگان سلاح نیز گفت: قطعا پلیس با دارندگان 
سلاح برخورد کرده و طرح جمع‌آوری سلاح به صورت ویژه 

و عملیاتی در دستور کار ما قرار دارد.

سخنگوی سازمان آتش نشانی و خدمات ایمنی شهر 
تهران از مسمومیت شش نفر با مونوکسید کربن در یک 
نانوایی خبر داد.سید جلال ملکی در گفت‌وگو با ایسنا، درباره 
جزییات این حادثه گفت: ساعت ٢٣:٣۴ پنجم تیرماه، در 
پی تماس با سامانه ١٢۵ سازمان آتش نشانی و خدمات 
ایمنی شهر تهران، یک مورد حادثه گازگرفتگی در یک 
واحد نانوایی، در خیابان سئول اعلام شد که بلافاصله یک 
ایستگاه به محل اعزام شد.وی ادامه داد: این واحد نانوایی 
یک زیرزمین حدودا ١٢ متری داشت که یک سوییت 

تقریبا کامل بود. در این محل یک آبگرمکن دیواری نیز 
قرار داده بودند که اصلا مناسب این فضا نبود.این سوییت 
برای استراحت کارگران اختصاص داده شده بود و شش 
مرد جوان در محل حضور داشتند.ملکی گفت: آبگرمکنی 
که در محل وجود داشت طولانی مدت روشن مانده بود و 
همین باعث شده بود اکسیژن کاهش پیدا کند و منوکسید 

کربن منتشر شود.سخنگوی آتش نشانی تهران گفت: این 
زیرزمین با یک نردبان فلزی به پایین راه داشت و اصلا 
شرایط مناسبی برای انتقال افراد وجود نداشت اما این افراد 
را خارج و به عوامل اورژانس تحویل دادند.وی افزود: هر 
شش نفر دچار مسمومیت با مونوکسید کربن شده بودند و 
مسمومیتشان کمی شدیدتر بود؛ اما همه این افراد به عوامل 

اورژانس تحویل داده شدند تا تحت درمان قرار گیرند.ملکی 
در پایان اظهارکرد: برخی تصور می‌کنند که گازگرفتگی 
فقط مخصوص روزهای سرد سال و فقط مخصوص بخاری 
است. این تصویر اشتباه است و می‌بینید که حتی در گرم 
ترین روز‌های سال نیز گازگرفتگی اتفاق می‌افتاد. هر جا 
که شعله ای وجود دارد، به خصوص در جایی که هوا رد 
و بدل نمی‌شود باید مسیر مناسبی برای ورود و خروج هوا 
اختصاص داده شود در غیر این صورت خطرات ناشی از 

مونوکسید کربن افراد را تهدید می‌کند.

بعد از حادثه متروپل همه مسئولان به تکاپو افتادند تا 
در مورد ساختمان‌های ناایمن که می‌توانند متروپلی بالقوه 
باشند، چاره اندیشی کنند غافل از اینکه تنها در قلب تهران 
در محدوده بیش از ۱۰۰ هکتاری بازار، پاساژهای فرسوده 
ای قرار دارند که هرلحظه امکان فرو ریزش آنها وجود دارد.
امیر یزدی شهردار منطقه ۱۲ در گفت‌وگو با ایسنا، در مورد 
وضعیت ایمنی بازار تهران با بیان این‌که بازار تهران به عنوان 
هسته اصلی تشکیل‌دهنده شهر تهران، یکی از قدیمی‌ترین 
قسمت‌های پایتخت است که متاسفانه به علت عمر زیاد 
و وجود آثار باستانی و میراثی، همچنین محصوربودن این 
منطقه، بخش زیادی از بافت آن، دچار فرسودگی شده، 
می‌گوید: این در حالی است که به دلیل شرایط حاکم بر 
بازار تهران برای مالکان نوسازی صرفه و صلاح ندارد؛ چراکه 
مالک باید مثلًا دو طبقه یا یک طبقه خود را تخریب کند و 
به جای چند طبقه باز هم همان دو طبقه را به دلیل شرایط 
میراثی بسازد؛ حال آنکه نوسازی در هر جای دیگر به جز 
بازار می‌تواند با افزایش تراکم و سوددهی همراه باشد. یزدی 
این مساله را سبب قطع‌شدن پروسه نوسازی بافت فرسوده 
بازار دانسته و می‌افزاید: هرچند ارزش‌افزوده املاک در بازار 
روزافزون است و ملک‌داری در بازار جذابیت‌های خاص خود 
را دارد، اما محدودیت‌های ساخت‌وساز باعث دلسردی و 
نبود تمایل مالکان برای ساخت‌وساز شده است.وی یادآور 
می‌شود: بعد از حوادث و حریق‌های اخیر در بازار تهران به 
دستور زاکانی تیمی به ریاست فرمانداری تهران و معاونت 
امور مناطق شهرداری تهران با حضور تمامی ذی‌نفعان از 
جمله سازمان اوقاف، کسبه، انجمن و هیات‌های اسلامی بازار 
و... تشکیل شد که این جلسات با نظارت دادستان تهران 
برگزار می‌شود و طی آن، تصمیم‌گیری‌های کارشناسی 

و حکومتی با محوریت ایمن‌سازی بازار اتخاذ می‌شود؛ 
به عنوان مثال یکی از مشکلات ما بحث طولانی‌بودن 
استعلام‌های میراث فرهنگی بود که حتی یک تا شش ماه 
اخذ پروانه را به تعویق می‌انداخت و این پروسه طولانی، یکی 
از دلایل نبود تمایل برای بازسازی است که در این جلسات 
این موضوع طرح شد و دادستان دستور داد که حداکثر در 
۱۰ روز پاسخ استعلامات را بدهند. بدون شک با این دستور 
و افزایش سرعت کار، افراد برای نوسازی ترغیب می‌شوند. 
یزدی همچنین تشریح می‌کند: در این جلسات قرار شد که 
راسته‌های بازار با اولویت بازسازی شود. طی سال‌های اخیر 
عمده راسته‌های بازار از خطوط برقی که به صورت تارهای 
درهم تنیده بودند، پاکسازی شد؛ اما یکی از مسائل در بازار 
موضوع گاز است؛ چراکه محدوده بازار به غیر از کوچه غریبان 
و ارامنه )قسمت جنوبی( گاز ندارند و از سویی دیگر تعداد 
زیادی رستوران در محدوده بازار فعال‌اند که کپسول‌های گاز 
را به صورت غیراستاندارد، غیراصولی و با انشعابات مختلف 
استفاده می‌کنند؛ همچنین برای تامین گرمایش مغازه‌های 
بازار، کسبه مجبورند از کپسول استفاده کنند و این در 
حالی است که انفجار و حریق ناشی از گاز مایع به‌مراتب 
شدیدتر از حریق ناشی از گاز شهری است. این موضوع در 
جلسات طرح شد و مقرر گردید کمیته کارشناسی از سوی 
نظام مهندسی، اداره گاز و... تشکیل شود و اداره گاز بعد از 
نقشه‌برداری از کل تأسیسات بازار، نظر کارشناسی خود را 
اعلام کند که آیا امکان لوله‌کشی گاز در بازار وجود دارد یا نه 
تا در این زمینه تصمیم‌گیری شود؛ چراکه تاکنون کارشناسی 
دقیقی در این خصوص صورت نگرفته است؛ اما از آنجایی 
که ماهیت کاربری بازار تغییر کرده و مشاغل پرخطری با 
توجه به شرایط فعلی در بازار وجود دارند، باید تصمیم‌گیری 

جدی شود.شهردار منطقه ۱۲ در پاسخ به این سوال که چه 
میزان از بافت بازار فرسوده و ناایمن است، اظهار می‌کند: 
کل محدوده بازار تهران ۱۱۲ هکتار است که حدود ۶۰ هزار 
مغازه در آن فعال است که از این میزان طبق اخطارهایی 
که سازمان آتش‌نشانی صادر کرده، حدود ۵۵۷ سرا ناایمن 
هستند و دقت داشته باشید که هر سرا ممکن است ۳۰، ۶۰ 
و حتی بیشتر از آن مغازه داشته باشد؛ اما در کل باید بگویم 
که از این ۵۵۷ سرا، حدود ۱۰۰ سرا پرخطر و هفت سرا نیز 
در مرحله بحرانی قرار دارند؛ البته در بازار، املاکی نیز وجود 
دارند که ایمن‌سازی را انجام داده‌اند؛ اما دقت داشته باشید 
که منظور ما از ایمن‌سازی، ایمن‌سازی ملک در برابر اطفای 
حریق است و ایمن‌سازی سازه‌ای تاکنون جدی بررسی 
نشده و در این خصوص از ظرفیت سازمان نظام مهندسی 
و اداره سازه سازمان میراث فرهنگی کمک خواسته شده 
که با همکاری این ارگانها بررسی پایداری سازها در دست 

بررسی می‌باشد؛ بررسی وضعیت اسکلت سازه‌ها می‌تواند 
تعداد املاک بحرانی محدوده را افزایش دهد، ذکر این نکته 
ضروری است که تشخیص ایمن‌نبودن سازه تا زمانی که 
اثراتی در ساختمان مشخص نگردد به عهده هیچ ارگانی 
نیست و کارشناسان شهرداری یا آتش‌نشانی زمانی می‌توانند 
در مورد ایمنی سازه نظر و حکم بدهند که قابل رویت باشد؛ 
اما این‌که چقدر ستون یا دیوار یا سقفی که ترک ندارد، قابل 
تحمل است، فقط آزمایش‌های تخصصی مشخص می‌کند و 
ما فقط لایه رویی را می‌بینیم و برای چک‌کردن زیر گچ و 
اسکلت باید آزمایشات تخصصی انجام دهد.وی با بیان این‌که 
بررسی ایمنی سازه‌ها از لحاظ حفظ جان بهره برداران آن 
برعهده مالکین می‌باشد، ادامه داد: بازاریان یا ذی‌نفعان بازار 
در حال حاضر تمایلی برای ایمن‌سازی ندارند و این مساله 
چیزی نیست که بتوانیم بدون کمک و خواسته کسبه کاری 

کنیم و لازم است مراجع بالاتر وارد شوند.

فرمانده انتظامی شرق استان تهران از دستگیری سارق 
داخل خودرو و موبایل قاپ با ۵۰ فقره سرقت در شهرستان 

پاکدشت خبر داد.
به گزارش ایلنا، سردار کیومرث عزیزی با اعلام این خبر 
گفت: در پی وقوع چند فقره سرقت داخل خودرو و موبایل 
قاپی در حوزه کلانتری ۱۳ خاتون آباد، دستگیری سارق 

یا سارقان در دستور کار عوامل این کلانتری قرار گرفت.

وی افزود: با بررسی دقیق صحنه‌های وقوع سرقت، 
تحقیقات میدانی و بررسی دوربین‌های پیرامونی محل‌های 
وقوع سرقت، سارق که از مجرمین سابقه دار بود شناسایی 
و با انجام تعقیب و مراقبت‌های شبانه روزی مخفیگاه 
سارق شناسایی و در یک عملیات پلیسی دستگیر و در 

بازرسی از منزل وی مقادیر زیادی اموال مسروقه کشف 
و ضبط شد.

فرمانده انتظامی استان تصریح کرد: نکته جالب 
حرفه‌ای بودن وی در انجام گونه‌های مختلف از سرقت 
بود ولیکن در مواجهه با مدارک و شواهد پلیس به ۵۰ 

فقره سرقت داخل خودرو، موبایل قاپی و کش رو زنی 
در سطح شهرستان اعتراف و مال باختگان شناسایی و 
اموال مکشوفه تحویل شد.فرمانده انتظامی استان در پایان 
با اشاره به اینکه سارق مذکور پس از تکمیل پرونده به 
مرجع قضائی معرفی شد از شهروندان خواست، هرگونه 
موارد مشکوک را سریعاً از طریق تلفن ۱۱۰ به پلیس 

اطلاع دهند.

سخنگوی پلیس اعلام کرد

برخورد پلیس با لایوهای غیراخلاقی اینستاگرام
افزایش سرقت‌های خرد در کشور

مسمومیت ۶ نفر با مونوکسید کربن در یک نانوایی

شناسایی ۵۵۷ سرای نا ایمن و ۷ سرای بحرانی در بازار

پرونده سارق با ۵۰ فقره سرقت بسته شد

بازداشت سرشبکه‌های تهیه و توزیع 
مواد مخدر در گیلان 

رئیس پلیس مبارزه با مواد مخدر فرماندهی انتظامی استان گیلان از برخورد 
با سرشبکه‌های تهیه و توزیع مواد مخدر خبر داد و گفت: ۱۰ باند مهم تهیه و 
توزیع مواد مخدر در گیلان شناسایی و منهدم شد.به گزارش رکنا، سرهنگ علی 
احمدپور در رشت، از کاهش ورود مواد مخدر به گیلان خبر داد و اظهار داشت: 
ورود مواد مخدر امسال به کشور و به تبع آن استان گیلان روند کاهشی داشته 
و علت آن افزایش قابل توجه قیمت مواد مخدر است.رئیس پلیس مبارزه با مواد 
مخدر فرماندهی انتظامی استان گیلان خاطرنشان کرد: به نسبت هفته‌های ابتدایی 
سال اکنون در همه حوزه‌های مواد مخدر اعم از صنعتی و سنتی شاهد افزایش دو 
الی 3 برابری قیمت مواد مخدر هستیم.وی با اشاره به اقدامات پلیس در برخورد با 
سرشبکه‌های تهیه و توزیع مواد مخدر گفت: یک تن و 200 کیلوگرم مواد مخدر 
در دو ماه و نیم ابتدایی سال کشف و از قبل کشف این میزان مواد مخدر 10 باند 
مهم تهیه و توزیع مواد مخدر در گیلان شناسایی و منهدم شد.احمدپور با تأکید 
بر اینکه بیشترین تمرکز پلیس مبارزه با مواد مخدر مبارزه با قاچاقچیان مواد 
مخدر است افزود: دستگیری قاچاقچیان مواد مخدر در گیلان امسال 42 درصد 
افزایش یافت‌ لذا رویکرد ما ضربه زدن به سرشبکه‌های مواد مخدر است.وی با 
بیان اینکه با حذف این سرشبکه‌ها عناصر زیردست از چرخه جرم خارج می‌شوند 
گفت: طرح‌های پاکسازی به طور مستمر در گیلان اجرا می‌شود و به طور میانگین 
هر هفته طرح استانی برخورد با جرائم مرتبط با مواد مخدر پیاده‌سازی می‌شود.

رئیس پلیس مبارزه با مواد مخدر فرماندهی انتظامی استان گیلان در تشریح آمار 
کشفیات مواد مخدر در گیلان ابراز داشت: در حوزه کشفیات مواد مخدر در حوزه 
هروئین و شیشه با 19 و 17 درصد افزایش کشفیات مواجه هستیم‌.احمدپور 
افزایش کشفیات هروئین و شیشه را زنگ خطری برای گیلان دانست و تصریح 
کرد: بیشترین افزایش قیمت در حوزه مواد سنتی نظیر تریاک و حشیش است و 

کشفیات این حوزه نیز امسال در گیلان 20 درصد کاهش داشته است.

مرگ دردناک مرد یزدی با میلگرد 
جانشین فرمانده انتظامی شهرستان یزد از فوت فردی ۳۸ ساله حین کار خبر 
داد.به گزارش رکنا، سرهنگ اکبری نژاد گفت: در پی اعلام مرکز فوریت‌های 
پلیسی ۱۱۰ مبنی بر وقوع یک فقره حادثه در انبار میلگرد در یکی از محله‌های 
این شهرستان، بلافاصله ماموران انتظامی به محل مورد نظر اعزام شدند.وی 
افزود: ماموران در بررسی‌های اولیه مطلع شدند که فردی ۳۸ ساله حین جابجایی 
میلگرد به شدت از ناحیه سر مجروح و در بیمارستان فوت کرده است.جانشین 
فرمانده انتظامی شهرستان یزد با بیان اینکه جسد متوفی تحویل پزشک قانونی 
شد، گفت: افرادی که در این صنف مشغول فعالیت هستند لازم است نکات 

ایمنی را رعایت کنند تا شاهد اینگونه حوادث دلخراش نباشیم.

ربودن پسر 4 ساله کرجی در مقابل چشمان مادرش
مرد جوان که به دنبال اختلاف مالی با دوستش سناریوی ربودن 
پسر 4 ساله او را با همدستی یکی از مجرمان سابقه دار طراحی و اجرا 
کرده بود وقتی پلیس را در یک قدمی خود دید کودک را رها کرد.به گزارش رکنا، 
رسیدگی به این پرونده از یکم تیرماه به دنبال مراجعه مرد جوانی به اداره پلیس 
آگاهی استان البرز شروع شد. این مرد جوان در حالی که هراسان بود مدعی 
شد که یکی از دوستانش پسر چهارساله اش را از مقابل خانه شان 
در یکی از محله‌های مهرشهر کرج ربوده است.مادر این کودک در تحقیقات 
پلیسی گفت: دوست همسرم حدود ساعت 7عصر مقابل خانه مان 
آمد و با شوهرم کار داشت. وقتی به او گفتم که شوهرم خانه نیست از من 
یک لیوان آب خواست. پسرم در حیاط در حال بازی بود من که وارد خانه شدم 
تا برای این مرد آب بیاورم ناگهان متوجه شدم که او پسرم را ربود و از 
خانه خارج شد. من هم خیلی زود ماجرا را به شوهرم اطلاع دادم.سرهنگ 
محمد نادربیگی رئیس پلیس آگاهی استان البرز درتشریح جزئیات این 
آدم ربایی  گفت: متهم به دلیل اختلاف مالی که با پدر کودک داشته 
است با همدستی یک مجرم سابقه دار سناریوی این آدم ربایی را طراحی 
و اجرا کرده بودند که با توجه به حساسیت امر، موضوع بهصورت ویژه در دستور 
کار کارآگاهان اداره جرایم جنایی قرار گرفت.بررسیهای اولیه حاکی از این بود 
که فرد گروگانگیر به پدر طفل ربوده شده بدهی داشته و در ازای دریافت 
پول یک برگ چک به عنوان رسید به شاکی سپرده بود که با ربودن فرزند 
این شخص، در ازای آزادی کودک برگه چک را درخواست کرده است.در ادامه 
کارآگاهان با انجام اقدامات اطلاعاتی موفق به رد زنی مخفیگاه متهم در یکی از 
شهرستانهای زنجان شده و پس از تماس با وی از او خواستند کودک را 
رها کند که پس از ساعت‌ها تالش و رایزنی اقدامات پلیس مؤثر واقع شده 
و گروگانگیر طفل ربوده شده را به یکی از آشنایان خود تحویل داده و متواری 
شد. سرهنگ نادربیگی با اشاره به تحویل کودک به خانواده اش، 
تصریح کرد: تلاش پلیس برای دستگیری متهمان ادامه دارد.نادربیگی به 
شهروندان توصیه کرد مشکالت مالی واختلافهای خود را از طریق مراجع 

قانونی پیگیری کنندتا گرفتار جرایم دیگر نشوند.

دستگیری ۲ سارق زورگیر تلفن همراه در اراک
رئیس پلیس آگاهی استان از دستگیری دو سارق زورگیر گوشی تلفن همراه 
در اراک خبر داد و گفت: متهمان به ۴ فقره سرقت اعتراف کردند.به گزارش 
رکنا، سرهنگ  کامیار چهری  در بیان جزئیات این خبر گفت: با توجه به افزایش 
سرقت گوشی‌های تلفن همراه از شهروندان در شهرستان اراک ، بلافاصله تحقیقات 
میدانی و اقدامات فنی لازم از سوی مأموران برای شناسایی و دستگیری سارق 
و یا سارقان آغاز شد.این مقام انتظامی اظهار داشت: با اتمام تحقیقات پلیسی، 
سرانجام دو سارق سابقه دار که با یک دستگاه موتور سیکلت اقدام به گوشی 
قاپی می‌کردند شناسایی و پس از هماهنگی با مقام قضائی، با انجام دو عملیات 
همزمان از سوی مأموران دستگیر و برای بررسی بیشتر به یگان انتظامی منتقل 
شدند.وی خاطرنشان کرد: سارقان دستگیر شده در بازجویی‌های فنی ، پس از 
مشاهده دلایل و مستندات قانونی پلیس، سرانجام به ۴ فقره سرقت توام با تهدید 
و زورگیری گوشی‌های تلفن همراه از شهروندان اراکی اعتراف کردند.رئیس پلیس 
آگاهی استان در پایان افزود: سارقان دستگیر شده در این عملیات پس از تشکیل 

پرونده برای سیر مراحل قانونی به دستگاه قضائی معرفی شدند.

کشف ۶ دستگاه ماینر در مراغه
فرمانده انتظامی مراغه گفت: ۶ دستگاه ماینر ) استخراج ارز ( و ۲ دستگاه 
فلزیاب قاچاق به ارزش ۲ میلیارد ریال در این شهرستان کشف و ضبط شد.به 
گزارش ایلنا از تبریز، سرهنگ توحید فارسی افزود: ماینرها در سه نقطه از شهر 
کشف و ضبط شد و سه متهم نیز دستگیر و پس از تشکیل پرونده مقدماتی 
جهت سیر مراحل قانونی به مراجع قضائی معرفی شدند.فرمانده انتظامی مراغه 
خاطرنشان کرد: استفاده از دستگاه‌های ماینر به مصرف برق زیادی نیاز دارد و 
فعالیت غیرمجاز مزارع ارز دیجیتال علاوه بر ضررهای اقتصادی، باعت اخلال در 
شبکه برق‌رسانی می‌شود.وی از مردم شهرستان خواست برای کمک به اقتصاد 
و امنیت کشور به خصوص پیشگیری از اختلال در شبکه برق رسانی، در صورت 
اطاع از این گونه موارد بلافاصله موضوع را از طریق تماس با شماره ۱۱۰ به 
پلیس اطلاع دهند.سرهنگ »علی ریحانی«، فرمانده انتظامی ملکان هم از کشف 
و ضبط چهار هزار و ۱۸۰ قلم انواع لوازم آرایشی قاچاق به ارزش یک میلیارد ریال 

از میان مرسوله‌های پستی این شهرستان خبر داد.

تیرباران مرد جوان در قصرقند 
با تلاش کارآگاهان پلیس آگاهی شهرستان قصرقند عامل قتل مسلحانه مرد 
قصرقندی پس از یک ماه فرار به دام افتاد.به گزارش رکنا، سردار احمد طاهری 
فرمانده انتظامی استان سیستان و بلوچستان گفت: اوایل خردادماه در پی قتل 
مسلحانه مردی 45 ساله در یکی از روستاهای قصرقند موضوع به صورت ویژه در 
دستور کار پلیس آگاهی شهرستان قرار گرفت.فرمانده انتظامی استان سیستان و 
بلوچستان افزود: کارآگاهان اداره مبارزه با جرائم جنایی پلیس آگاهی با تحقیقات 
گسترده میدانی عامل این جنایت را شناسایی کردند و مشخص شد متهم به 
دلیل خصومت و اختلافات قبلی با شلیک چند گلوله ساح کلاش مقتول 
را به قتل رسانده و از محل متواری شده است.وی اضافه کرد: تیم رسیدگی 
کننده به پرونده که به طور جد در صدد دستگیری قاتل بودند چند روز قبل 
از حضور مجدد قاتل در سطح این شهرستان مطلع شدند و تحقیقات خود 
را برای شناسایی مخفیگاهش آغاز کردند.سردار طاهری بیان کرد: سرانجام با 
تلاش شبانه‌روزی پلیس مخفیگاه قاتل در یکی از روستاهای شهرستان قصرقند 
شناسایی شد و روز گذشته متهم با هماهنگی قضائی در عملیاتی ضربتی و 

غافلگیرانه پس از یک ماه فرار دستگیر شد.

اخبار کوتاه

شرور مسلح یافت آباد که از یک ماه و نیم قبل مرتکب 
قتل و متواری شده بود،در نظرآباد کرج دستگیر شد.به 
گزارش رکنا، 14 اردیبهشت امسال صدای تیراندازی در 
محله یافت آباد رعب و وحشت را بر دل اهالی انداخت.چند 
لحظه بعد مرد جوانی که در حال خروج از یک آرایشگاه 
بود، به دلیل اصابت گلوله زخمی شد و  غرق در خون 
روی زمین افتاد و عامل تیراندازی سوار خودروی تیبا شد 
و از محل حادثه گریخت.با تماس شاهدان صحنه جنایت، 

ماموران کلانتری یافت آباد و امدادگران اورژانس در محل 
حادثه حاضر شدند.جوان مجروح خیلی سریع به بیمارستان 
منتقل شد، اما ساعتی بعد به دلیل شدت خونریزی جان 
خود را از دست داد و رسیدگی به موضوع در دستور کار 
کارآگاهان اداره 10 پلیس آگاهی تهران و بازپرس ویژه قتل 
دادسرای جنایی تهران قرار گرفت.در اولین قدم از تحقیقات 

دوربین‌های مدار بسته موجود در محل بازبینی شد که با 
توجه به آن سرنشینان خودرو تیبا شناسایی شدند.بررسی‌ها 
نشان می‌داد عامل جنایت که چهار گلوله به مقتول شلیک 
کرده بود از اراذل و اوباش سطح یک منطقه است و چند 
روز قبل از جنایت با یکدیگر در اینستاگرام کل کل و کری 
خوانی داشتند. روز قبل از حادثه کار آنها به درگیری فیزیکی 

هم کشیده شده بود که در نهایت قاتل در پیامی خطاب 
به مقتول نوشته بود: »انتقام سخت نزدیک است، منتظر 
باش.« متهم بعد از جنایت پا به فرار گذاشت و اقدامات 
لازم برای دستگیری او انجام شده و سرانجام روز گذشته 
ماموران پلیس موفق به دستگیری متهم در نظرآباد کرج 
شدند.بنابر این گزارش متهم تحت اختیار ماموران اداره دهم 
پلیس آگاهی تهران قرار دارد و تحقیقات لازم برای رسیدگی 

به روال قضایی پرونده در حال انجام است.

کری‌خوانی در اینستاگرام قتل مقابل آرایشگاه در یافت‌آباد 


